[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2011года
                    № 14
г. Североуральск

	О проекте Решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» 2003, 08 октября, № 202) (с изменениями на 29 декабря 2010 года), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше Слово», 2005, 15 августа № 95) (с изменениями на 29 сентября 2010 года) Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45» (прилагается) для обсуждения на публичных слушаниях.

2. Опубликовать настоящее Решение  совместно с Решением Думы Североуральского городского округа «О назначении в Североуральском городском округе публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 гола № 45» в газете «Наше слово» в срок до 18 февраля 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по социальным вопросам, нормотворческой деятельности и контролю исполнению Решений ДСГО (Гольфингер Н.Н.).

И.о. Главы

Североуральского городского округа
                                                          А.П. Дармин
Приложение

к Решению Думы

Североуральского городского округа

от 16.02.2011 года №14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

(проект)
от «___»__________2011 года
      №  ______

г. Североуральск

О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005г. № 45

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) (с изменениями на 29 декабря 2010 года), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) (с изменениями на 29 сентября 2010 года), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Североуральского городского округа, принятый Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005г. № 45 (с изменениями на 29.09.2010г.) следующие изменения:

1.1 пункт 3) части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«3)  создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа »;

1.2 в  статье 21:

1) часть 6  изложить в новой редакции:

 «6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов местного бюджета »;

2) дополнить статью частью 8 следующего содержания:

«8. Органы местного самоуправления, которые в соответствии с федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, и настоящим Уставом наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом »;

1.3 пункт 6) части 2 статьи 23 изложить в новой редакции:

«6)  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений;»;

1.4 пункт 2) части 5 статьи 35.1 исключить;
1.5  часть 4 статьи 72 изложить в новой редакции:

«4.  Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке предусмотренном настоящим Уставом »;

        1.6 абзац второй  части  7 статьи 73 дополнить пунктом 4) следующего содержания:

       «4)  часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых Думой Североуральского городского округа, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов ».
2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Наше слово».

3. Поручить и.о. Главы Североуральского городского округа (Дармин А.П.):

3.1. зарегистрировать настоящие изменения в Устав Североуральского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

3.2. после регистрации опубликовать настоящее Решение на страницах городской газеты «Наше слово».

И.о. Главы Североуральского

городского округа                                                                                А.П. Дармин